Filmografie (eine Auswabhl) Stand Januar 2024

2023

2021/22

2020

2019

2018

2017

2016

2015

2014

2013

2012

Sabbatical und Beratung der Studentenprojekte an der
Filmakademie Ludwigsburg

Sciencefiction-Serie TENDER HEARTS (Odeon Film) flr SKY
Regie: Pola Beck

Kinofilm DIE SAAT (Kurhaus Production)
Kinofilm NACHTWALD "

TV Film DIE DREI KONIGSKINDER (ARD)

Kinofilm TAGUNDNACHTGLEICHE (tamtam film Hamburg)
Regie: Lena Knauss

Kinofilm VERLORENE ( Ratpack Film)
Regie: Felix Hassenfratz
D: Bachmann, Dragus, Schick

Kinofilm FREMDE TOCHTER (Kurhaus)
Regie: Stephan Lacant
D: Makatsch, Akkouch, Issa u.a.

TV Serie DER GETEILTE HIMMEL (ZDF/UFA Fiction/MIA Film,Tschechien)
Regie: Oliver Hirschbiegel
D: Schilling, Michelsen, Schiittauf, Giese, Kling, Kiihnert u.v.a.

Kinofilm ELSER (Luckybird Pictures)

Regie: Oliver Hirschbiegel

D: Friedel, KlauBner, Schiittler, von Biilow u.v.a.
Nominierung Deutscher Filmpreis 2015 fiir Kostiimbild

Kinofilm KREUZWEG (UFA Fiction Jochen Laube)
Regie: Dietrich Briggemann

Vorbereitung zum Kinofilm DIPLOMATIE (Film Oblige, Paris)
Regie: Volker Schléndorff
D: André Dussolier, Niels Arestrup

Kinofilm FREIER FALL (Kurhaus/SWR)
Regie: Stephan Lacant
D: Riemelt, Koffler, Schiittler

TV-Reihe ZEIT DER HELDEN (zero one film, Berlin)

Regie: Kai Wessel
D: Stokowski, Jager, Friedrich, Bauer



2011

2010

2009

2008

2007

2006

2005

2004

Kinofilm SCHERBENPARK (eyeworks film, K&In)

Regie: Bettina Bliimner
D: Jasna Fritzi Bauer, Ulrich Noethen

Kinofilm WER WENN NICHT WIR (zero one film, Berlin)
Regie: Andres Veiel
D: Diehl, Fehling, Lauzemis, Krieps, Thieme, Kogge, Lothar, Blomberg

Kinofilm DIE ZWEI LEBEN DES DANIEL SHORE
(Zum Goldenen Lamm)

Regie: Michael Dreher

D: Kinski, Schiittler, Matschke

Fernsehfilm TATORT — Im Sog des Bosen (SWR)
Regie: Didi Danquart
D: Mattes, Koch, Koffler

Kinofilm FRAULEINWUNDER (c-films, Ziirich)
Regie: Sabine Boss

Fernsehfilm FLUG IN DIE NACHT (c-films, Zlrich)
Regie: Till Endemann
D: Duken, Timoteo, von Kessel, Sitochin

Kinofilm DAS GEHEIMNIS (c-films, Zirich)
Regie: Sabine Boss

Kinofilm REINE GESCHMACKSACHE (noirfilm)
Regie: Ingo Rasper
D: Selge, Hoess, J.Schwarz, Knizka

Kinofilm OFFSET (Rumanien, noirfilm)
Regie: Didi Danquart
D: Lara, Thalbach, Cathomas, Klare, Zapatka

Kinofilm DAS FRAULEIN (Schweiz, Quinte Film) Regie:
Andrea Staka

Kinofilm REQUIEM (23/5 Film)

Regie: Hans-Christian Schmid

D: Hiller, Kogge, KlauBner, Harzer, Schmidinger
Deutscher Filmpreis 2006 fiir Kostiimbild



Theaterprojekte (eine Auswahl)

1986

1987

1988

1989
1990
1991
1992

1994

1996/97

2007
2008
2009

2017

2018

2019
2020

2022

MEDEAS KINDER (Grips Theater Berlin) R: Wolfgang Kolneder
VOLL AUF DER ROLLE (Grips Theater Berlin) R: Wolfgang Kolneder

SUDAFRIKANISCHES ROULETTE (Staatstheater Stuttgart) R: Siegfried Biihr
EINE WOCHE VOLLER SAMSTAGE (Stadttheater Konstanz)

Bithne und Kostlime f(r:
DER SELBSTMORDER (Wiirtt. Landesbiihne Esslingen) R: Tobias Lenel

AB HEUTE HEISST DU SARAH (Staatstheater Stuttgart) R: Rolf Stahl
CARMEN (Staatsoper Stuttgart) R: Carlos Saura
DIE SCHONE FREMDE (Nationaltheater Mannheim) R: Manfred Weiss

Biihne und Kostiime fir
DER MENSCHENFEIND (Staatstheater Oldenburg) R: Carsten Bodinus

PUNKTCHEN UND ANTON (Theater Kiel)

Ausstattungsleitung am Ensemble!Theater Solothurn. R: Manfred Weiss
Biihne und Kostiime fir:

FLEISCH

KUNST

DER NEUE MENOZA
TOD EINES HANDLUNGSREISENDEN

DIE SIEBEN TODSUNDEN (Theater am Kurfiirstendamm) R: Andreas Schmidt
...UND ABENDS GASTE (Theater am Kurfiirstendamm) R: Andreas Schmidt
MUTTER (Vagantenbiihne Berlin) R: Andreas Schmidt

RED LION

ABGEFRACKT !

DIE WIEDERVEREINIGUNG DER BEIDEN KOREAS

(alle Staatstheater Nirnberg) R: Klaus Kusenberg

WER HAT ANGST VORM WEISSEN MANN ?
(Theater Regensburg) R: Klaus Kusenberg

OSLO (Theater Regensburg) R: Klaus Kusenberg
BUNBURY (Theater Regensburg) R: Klaus Kusenberg

DIE DREIGROSCHENOPER (Theater Regensburg) R: Klaus Kusenberg
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